Większość jej czytelników, bezpośrednio lub pośrednio, była związana z imperialną władzą, robiła dzięki tej władzy karierę i znała – lub co najmniej dobrze rozumiała – język rosyjski. Znajomość rosyjskiego była niezbędnym elementem kariery. W związku z tym znaczący jest na przykład list z 18/30 września 1826 r. byłego rektora Uniwersytetu Wileńskiego profesora Szymona Malewskiego do syna, najbliższego przyjaciela Adama Mickiewicza z czasów związku filomatów i filaretów, później – jego kuzyna (obaj ożenili się z córkami pianistki Marii Szymanowskiej), Franciszka Malewskiego, wysłanego z Wilna do Petersburga: